
PROVINCIA DI MANTOVA 

BANDO DI GARA 

SEZIONE I: Stazione appaltante: PROVINCIA DI MANTOVA, Via P.Amedeo 

n.30/32 – 46100 Mantova - www.provincia.mantova.it., Servizio Edilizia, Edifici 

Scolastici e Sicurezza - Tel. 0376/204282 Fax 0376/204379. Codice NUTS ITC4B. 

SEZIONE II: Oggetto: Appalto dei lavori relativi a “Edifici scolastici in proprietà 

ed in gestione: messa in sicurezza soffitti - CUP G84H17000120003 CIG 

7467860107”; Codice CPV: 45454000-4. Descrizione sommaria lavori: messa in 

sicurezza soffitti mediante posa di controsoffitti atti a contenere eventuali distacchi 

di intonaco o laterizi presso n. 14 edifici scolastici in proprietà o in gestione della 

Provincia nei comuni di Mantova, Ostiglia, Asola, Guidizzolo, Viadana, San 

Benedetto Po, Suzzara.  

Importo: € 587.796,70 di cui € 567.796,70 a base d’asta a corpo ed € 20.000,00 

per oneri sicurezza. 

SEZIONE III: Soggetti ammessi alla gara: ex art.45 D.Lgs 50/2016 Requisiti di 

partecipazione: a) iscrizione C.C.I.A.A; b) assenza motivi esclusione art. 80; c) 

possesso attestazione S.O.A. Cat. OS7 class.II^  

SEZIONE IV: Procedura di gara: aperta con aggiudicazione al minor prezzo ed 

esclusione ex art.97 c.8 D.Lgs. n. 50/2016. Scadenza e modalità presentazione 

offerte: entro le ore 12.00 dell’ 11 GIUGNO 2018, a mezzo racc. o posta celere 

del servizio postale o mediante agenzia di recapito autorizzata o a mani presso 

Ufficio Protocollo - Via P. Amedeo n.32. Svolgimento Gara: 13 GIUGNO 2018 

ore 9.00 presso Ufficio Gare. 

SEZIONE VI: Documenti di Gara: pubblicati sez. “Amministrazione 

Trasparente” sul sito: www.provincia.mantova.it. Procedure di ricorso: TAR 

http://www.provincia.mantova.it/
http://www.provincia.mantova.it/


Lombardia, Sez. Brescia. RUP: Arch. Diego Ferrari.  

Mantova, li 14.05.2018 

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO     Dott.ssa Gloria Vanz 


